
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ЗООЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ЗИП РАН) 

08.12.2020г. 

Об организации Центра 

коллективного пользования 

«Морские экспедиции» 

ПРИКАЗ 

№ 125.2-120. 
Санкт-Петербург 

На основании распоряжения Минобрнауки России (письмо МН-8/1712 от 

23.11.2021 г.) и протокола заседания Ученого совета № 9 от 08.12.2021 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в ЗИН РАН Центр коллективного пользования (ЦКП) «Морские 
экспедиции». 

2. Включить в состав ЦКП научно-исследовательское судно «Профессор Владимир 
Кузнецов», находящееся на балансе Института. 

3. Назначить руководителем ЦКП «Морские экспедиции» главного научного 

сотрудника Беломорской биологической станции Халамана В.В. 

4. Включить в состав ЦКП экипаж научно-исследовательского судна «Профессор 

Владимир Кузнецов» и технический персонал: 

Мохов С.В. - капитан 

Войткевич в.л. - 2-й ПОМОЩНИК 

Пашковского А.А. - старший механик 

Люцкий К.А. - 2-й механик 

Логвинов А.В. - боцман 

Старенкова Т.Н. - повар 

Кузнецов А.А. - техник\ 

5. Начальнику ПЭО Сулацкой Л.Я. внести изменения в штатное расписание ЗИН РАН 

в соответствии с трудовым законодательством . 

6. Заведующей канцелярией Т.А. Первеевой ознакомить с настоящим приказом всех 

заинтересованных лиц под роспись. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

ДИРЕКТОР Н.С.ЧЕРНЕЦОВ 



2 

С Приказом от 08.12.2021г. № 125.2-120 ознакомлены: 

Главный научный сотрудник ~е :=> В.В . Халаман 

Начальник ПЭО (§:tj_ ЛЯ. Сулацкая 


